



GERHART HAUPTMANN

CZARNA
MASKA

PREMIERA 13 MARCA 2010 ROKU



TEATR IM. CYPRIANA KAMILA NORWIDA
W JELENIJ GÓRZE

DYREKTOR NACZELNY I ARTYSTYCZNY – BOGDAN KOCA

GERHART HAUPTMANN

CZARNA MASKA

Reżyseria i scenografia Bogdan Koca

SIÓDMA PREMIERA SEZONU

Występują · Elwira Hamerska-Kijańska · Elżbieta Kosecka
Katarzyna Janekowicz · Agata Moczulska · Robert Dudzik
Rozalia Wiśniewska · Jacek Grondowy · Andrzej Kępiński
Piotr Koniecznyński · Robert Mania · Jacek Paruszyński
Bogusław Siwko · Tadeusz Wnuk *twona Lach*

Kostiumy · Elżbieta Terlikowska

Muzyka · Zbigniew Karnecki

„Czarna maska” została napisana w 1928 roku i wydana w Berlinie w 1930 r. Akcja tego dramatu rozgrywa się w Bolkowie w roku 1662, to jest 14 lat po zakończeniu wojny trzydziestoletniej. W lutowy karnawałowy wieczór burmistrz Bolkowa, Silvanus Schuller, gromadzi przy swoim stole rodzinę, przyjaciół oraz miejscowych świeckich i duchownych dostojników różnych wyznań. Wśród nich jest kupiec Löwel Perl, który właśnie wrócił z długiej podróży do Niderlandów i przywiózł nie tylko podarki dla gospodarzy, dobre wiadomości o stanie finansów Schullera, ale również bardzo niedobre wieści dla jego żony – Benigny. Podczas tego długiego wieczoru, mimo pozorów dobrej zabawy, ujawniają się wzajemne pretensje, uprzedzenia i kompleksy. Okazuje się też, że każda osób, zamieszkujących w Bolkenhain nosi w sobie wstydliwie skrywaną tajemnicę, dotyczącą przeszłości. Mamy wrażenie, że nastrój grozy narasta wraz z pojawiającymi się informacjami o kolejnych przypadkach śmierci z powodu panującej zarazy. Na koniec główni bohaterowie ogarnięci jakby zbiorową psychozą, zostają wciągnięci w dziwny psychodeliczny korowód ... Tylko Löwel Perl opuszcza to przerażające miejsce.



Jelenia Plast



Zamówienia na bilety indywidualne i zbiorowe przyjmuje Dział Marketingu
al. Wojska Polskiego 38, tel. 75 64 28 130, 31

Kasa biletowa czynna od wtorku do piątku w godz. 9.00 – 16.00
oraz na godzinę przed spektaklem. www.teatrnorwida.pl

